
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA CARLO ROSSELLI

Protocollo numero:  9267 / 2021
Data registrazione:  26/10/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Avviso manifestazione di interesse x viaggi d'istruzione.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvis02200r

Oggetto: Avviso MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per trasporto studenti

Destinatario:
AGLI ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
POZZA EMANUELA (DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

 

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROCEDURA SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, 

LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/16. 

 
 
OGGETTO: procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, c. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, 

per il servizio di trasporto per visite, viaggi di istruzione e trasporto studenti 

tra le due sedi dell’I.S.I.S.S. “C. Rosselli” di Castelfranco Veneto (TV). 

Periodo: anno solare 2021. Avviso per l’acquisizione di una manifestazione di 

interesse. 

 
Con il presente avviso l’I.S.I.S.S. “C. Rosselli”  di Castelfranco Veneto, con sede in Via Rizzetti, 10 a 

Castelfranco Veneto (TV) - codice fiscale 81002370260 - intende individuare operatori economici da 

invitare ad una procedura sotto soglia, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per il servizio di trasporto in occasione di visite, 

viaggi di istruzione e studenti tra le due sedi, per i 2 plessi dell’I.S.I.S.S. “C.Rosselli”  di Castelfranco 

Veneto (TV), per il seguente periodo: anno solare 2021. 

La procedura è condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzazione di modalità di 

comunicazione in forma elettronica.  

Le imprese interessate a partecipare dovranno presentare una domanda da trasmettere mediante 

PEC al seguente indirizzo: tvis02200r@pec.istruzione.it entro le ore 12.00 del giorno 

10/11/2021. 

 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse 

per favorire la partecipazione del maggior numero di operatori economici in possesso dei 

requisiti necessari, potenzialmente interessati a partecipare alla futura procedura; 

pertanto non genera obblighi negoziali nei confronti dell’I.S.I.S.S. “C.Rosselli”, che si 

riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento ovvero di sospendere, modificare o 

annullare in tutto o in parte il presente procedimento, o di non dare seguito alla selezione 

per l’affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare pretesa 

alcuna. 

 

 

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Oggetto del servizio 

 

Il contratto ha per oggetto il servizio di trasporto in occasione di visite, viaggi di istruzione e 
trasporto studenti tra le due sedi per la durata di un anno con decorrenza 01/12/2021. 

 

Amministrazione aggiudicatrice 
 
I.S.I.S.S. “Carlo Rosselli” di Castelfranco Veneto (TV) 
 
Luogo di esecuzione delle attività 
 

L’espletamento del servizio avverrà presso i 2 plessi dell’ I.S.I.S.S. “Carlo Rosselli”, ubicati all’interno 

del Comune di Castelfranco Veneto.  

 

Durata dell’appalto 

Il servizio avrà luogo dal 01/12/2021 al 30/11/2022. 
 
 
Soggetti ammessi a partecipare (art. 45 del D. Lgs. 50/2016) 

Sono ammessi a partecipare alla gara, i soggetti di cui all’articolo 45 del D. Lgs. 50/2016, purché in 

possesso dei requisiti come sopra richiesti, e precisamente tutti i soggetti giuridici. 

 

Requisiti di partecipazione 

 
Sono ammessi alla manifestazione di interesse tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016, che 

possano documentare di possedere le capacità tecniche, professionali ed economico – finanziarie per la 

fornitura di un servizio di trasporto studenti relativo all’organizzazione e svolgimento delle visite, Viaggi 

di Istruzione e trasporto studenti tra le due sedi, dal 01/12/2021 al 30/11/2022. I soggetti interessati 

debbono dichiarare: • di essere in regola con gli obblighi di contribuzione previdenziale, assistenziale e 

con le disposizioni di cui all’art. 3 della L. 13/08/201 n° 136 e ss.mm.ii. (DURC) • di possedere i 

requisiti di cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016: a) di idoneità professionale, mediante attestazione di 

iscrizione alla C.C.I.A.A. per settore coerente alla tipologia del bene o servizio oggetto di gara; b) 

capacità economico – finanziaria; c) tecnico – professionali. I requisiti generali debbono essere 

posseduti dai candidati non solo alla data di scadenza del termine per la presentazione della richiesta di 

partecipazione alla procedura di affidamento, ma anche per tutta la durata della procedura stessa, fino 

all’aggiudicazione definitiva ed alla stipula del contratto, nonché per tutto il periodo dell’esecuzione 

dello stesso, senza soluzione di continuità. 

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

I concorrenti, se cittadini italiani o di altro Stato membro residenti in Italia, devono essere iscritti nel 

registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni 

provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali. 

Al cittadino di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell'iscrizione, secondo le 

modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali. 

 
 
Termine e modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

La domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse dovrà essere inoltrata dovrà essere 

inviata tramite PEC entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 10/11/2021 

Non sarà ritenuta valida e non sarà accettata alcuna manifestazione di interesse 

pervenuta oltre tale termine, anche se per causa non imputabile al proponente. 

Modalità di invito a successiva procedura 

Verranno invitati alla successiva procedura di gara i 5 operatori economici con sede, prima all’interno 

del Comune di Castelfranco Veneto e poi i comuni più limitrofi. 

Si avvierà la procedura anche nel caso le manifestazioni di interesse pervenute fossero minori a 5. 

Formazione della Short list 

I cinque operatori ritenuti idonei e selezionati dalla commissione appositamente nominata, saranno 

invitati a presentare preventivo di spesa nei prossimi 3 anni con decorrenza 01/12/2021. 

 

Altre informazioni 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito internet dell’I.S.I.S.S. “C. Rosselli” di Castelfranco Veneto 

(TV). 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 

contenute nel D. Lgs. 196/2003 e nel GDPR 2016/679 per finalità unicamente connesse alla 

procedura in argomento.  

 
Allegati da compilare: 

- Allegato A manifestazione di interesse 
- Allegato B dichiarazione sostitutiva atto di notorietà 
- Allegato C informativa privacy 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Favaro 

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

 

 

ALLEGATO A  

 

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VIAGGI E VISITE 

D’ISTRUZIONE E TRASPORTO STUDENTI TRA SEDI DELL’ISTITUTO 

 

da far pervenire all’I.S.I.S.S. “C. Rosselli” - sede centrale di Via Rizzetti, 10  di Castelfranco 

Veneto – TV.  

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 Il/La sottoscritto/a 

______________________________________________________________ nato/a 

il _____________________ a ______________________________________________ prov. 

_____ e residente a _______________________ via ______________________ n. 

__________ cap ______________ rec. tel. ______________________________ C.F. 

____________________________ e-mail ______________________________ 

Rappresentante legale dell’Ente_____________________________________________  

 

MANIFESTA 

con la presente il proprio interesse per l’aggiudicazione del servizio relativo al trasporto in 

occasione di visite, viaggi di istruzione e trasporto studenti tra le due sedi dell’Istituto, dal 

01/12/2021 al 30/11/2022 e di essere invitato a presentare preventivo nei prossimi 3 anni 

solari (short list) dal 01/12/2021 di cui all’oggetto avente prot. n.______ del _____________. 

 

 

 

DATA_________________ FIRMA DEL RICHIEDENTE____________________ 

 

 

  

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 

ALLEGATO B 
 

  
Intestazione DELL’AGENZIA 
 
 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.S.I.S.S. “C. Rosselli” di 
Castelfranco Veneto - TV 

 
 
DICHIARAZIONE RILASCIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 
 
Il/La sottoscritt.. ………………………………………………. nat… a…………………… ………… (….) il…………………… 
C.F………………………………………... residente in ……………………………………(….)  
via ………………………………………………........... tel…………………………………….. indirizzo mail: 
PEC ………………………………………. in qualità di legale rappresentante/ /titolare/ 
…............................... dell’…………………………… …………………………………………..… Cod. 
fisc/Partita IVA ………………………………… 
 
Dichiara consapevole ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000 della responsabilità e 
delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di 
atti falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, 
sottoscritt.. decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata:  
 a) di essere in possesso dell'autorizzazione (indicare l’Ente)      ……………………………………… 
all'esercizio delle attività professionali delle agenzie di viaggio e turismo precisando i seguenti 
estremi: Iscrizione n. ……………………….. data ………………… presso CCIAA di ………………… Titolare di 
licenza n. …………………………. rilasciata da ………………………………………. per l’esercizio DELL’AGENZIA (a 
scopo culturale/didattico-formativo) : categoria ………………….. denominata ………………………………….,  
eventuali riferimenti previsti dalla  normativa EU vigente in ordine all’iscrizione…………………….. 
   
 b) di aver stipulato le seguenti polizze assicurative (specificare): 
…………………….......................…………………………………….................... 
………………………………………………………………………………………………………..…… 
 c) di rendersi responsabile dei requisiti di sicurezza contemplati dalle disposizioni vigenti a livello 
EU ai fini di garantire in toto gli studenti e docenti, riguardo alle Famiglie ospitanti, loro strutture e loro 
generalità;  
 
 d) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’articolo 38, comma 1, lettere a), b), c), 
d), e), f), g), h), e), m), m-bis), m-ter) ed m-quater), del D. Lgs. n.163/06 e s.m.i. ed in particolare 
che non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, oppure di applicazione della 
pena su richiesta delle parti (art. 444 CPP), per reati che incidono sull’affidabilità morale e 
professionale dell’Agenzia di viaggio;  
 e) di possedere i requisiti di idoneità professionale (ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 163/2006)  
• l'iscrizione al Registro delle Imprese presso le competenti Camera di Commercio per i servizi connessi 
al turismo scolastico (viaggi di studio e visite guidate compresi il rilascio di titoli di viaggio terrestre e 
aereo, di pianificazione ed organizzazione del viaggio e dell’assistenza accessoria); 
 
 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

 
 
  
 f)  di possedere i requisiti di capacità tecnica (ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 163/2006), ossia:  
• di disporre di una struttura a norma con le leggi vigenti (sicurezza sui luoghi del lavoro, ecc.) e in 
grado di assumere la responsabilità tecnica-organizzativa del servizio richiesto;  
• di avere alle proprie dipendenze almeno un responsabile dell'area delle prestazioni di cui al presente 
appalto con adeguato curriculum relativo alla conduzione ai servizi connessi al turismo scolastico 
(soggiorno studio e visite guidate ASL compresi il rilascio di titoli di viaggio terrestre e aereo, di 
pianificazione ed organizzazione del viaggio e dell’assistenza accessoria); 
g)  di possedere i requisiti di capacità economica e finanziaria (ai sensi dell'art. 41 dei D.Lgs. 
163/2006)  

 h) che ogni obbligo derivante da rapporti di lavoro e di pagamento di imposte o tasse è stato 
assolto regolarmente; m) che tutto il personale dipendente è in regola con le vigenti disposizioni 
normative in materia fiscale, previdenziale, assistenziale ed assicurativa e che per ognuno dei predetti 
esiste regolare contratto di lavoro;  
 i)  di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto di lavoro dei disabili oppure, non è 
tenuta all’osservanza di dette norme, ai sensi della legge 68/99 (barrare la parte di non interesse);  
 l)  di essere in regola con il versamento di contributi previdenziali ed assistenziali, a tal fine 
comunica le seguenti posizioni presso gli enti previdenziali ed assicurativi.  
m)  di impegnarsi a rispettare le disposizioni contenute nella legge 13 agosto 2010, n. 136, per 
quanto concerne i pagamenti ed i relativi adempimenti a seguito di aggiudicazione;  
 n)  di non aver nulla a pretendere nei confronti dell’Istituzione scolastica nell'eventualità in cui, per 
qualsiasi motivo, a suo insindacabile giudizio la stessa proceda a interrompere o annullare in qualsiasi 
momento la procedura ovvero decida di non procedere all’affidamento del servizio, alla stipulazione del 
contratto, anche dopo l’aggiudicazione definitiva. 
  
Si allega fotocopia del documento d’identità in corso di validità del titolare/legale 
rappresentante/................ (specificare) ……………….……....….., 
 
 
Castelfranco Veneto, lì …………………………………..…..  
 
 
 

ll Dichiarante __________________________________ 
 

 
 
 
 
La presente dichiarazione ha validità per 3 anni. Se i documenti che sostituisce hanno validità 
maggiore, ha la stessa validità di essi. Esente da imposta di bollo ai sensi dell'art. 37 D.P.R. 445/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

 

ALLEGATO C 
 

INFORMATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 13 e 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679  

Ai sensi della normativa indicata, il trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato ai principi di 

correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. Pertanto, in attuazione del 

Regolamento UE 2016/679, è gradito fornirle le seguenti informazioni.  

Titolare del Trattamento  

I.S.I.S.S. "Carlo Rosselli" , con sede in - 31033 Castelfranco Veneto (TV) , tel. 0423494286 , e-mail 

tvis02200r@istruzione.it , posta elettronica certificata TVIS02200R@pec.istruzione.it , nella persona del Suo 

Legale Rappresentante pro tempore.  

Responsabile della Protezione dei Dati (DPO)  

Il Responsabile della protezione dei dati è contattabile ai seguenti recapiti: tel. 0490998416, e-mail 

dpo@robyone.net, PEC dpo.robyone@ronepec.it.  

Informazioni sui dati raccolti  

TRATTAMENTO DATI PERSONALI ANAGRAFICI, IDENTIFICATIVI, DI CONTATTO, 

FISCALI, BANCARI NONCHE’ GIUDIZIARI (ART. 10 GDPR)  

FINALITÀ TRATTAMENTO  

A. Stipula di contratti sotto forma di atto pubblico amministrativo, scrittura privata autenticata, scrittura 

privata, scambio di lettere commerciali;  

B. Gestione procedure di selezione del contraente per affidamenti di lavori, servizi e forniture;  

C. Adempimento e rispetto degli obblighi di legge nascenti dalla normativa vigente nonché relativi alla 

pubblicità legale e alla normativa sui contratti pubblici;  

D. Difesa di un diritto anche di un terzo in sede giudiziaria o amministrativa per il periodo necessario al 

perseguimento di tale finalità. 

 

 BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO 

 Finalità A e B: Senza il consenso espresso, quando il trattamento è necessario per l’esecuzione di un 

contratto di cui Lei è parte nonché per permettere al Titolare di eseguire un compito di interesse pubblico o 

connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito (art. 6 lett. b – e del GDPR).  

Finalità C: Senza il consenso espresso, quando il trattamento è necessario per adempiere ad un obbligo legale 

a cui è soggetto il Titolare del Trattamento (art. 6 lett. c del GDPR).  

 

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/
mailto:dpo.robyone@ronepec.it


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

 

Finalità D: senza il consenso espresso, poiché il trattamento è necessario per il perseguimento del legittimo 

interesse del titolare del trattamento (art. 6 par. 1 lett. f del GDPR).  

 

Le finalità su elencate, trovano richiamo, a titolo esemplificativo, nei seguenti riferimenti normativi:  

L. N. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi.”; D.P.R. 131/1986 “Testo Unico delle disposizioni concernenti l'imposta di registro”; D.Lgs. 

50/2016 e ss. mm. ii. (così detto “Codice dei Contratti pubblici”); D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii. “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni.”; Legge 69/2009 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività nonché in materia di processo civile”.  

CATEGORIE DESTINATARI DEI DATI 

 • Enti ed Autorità Pubblici; 

• Società che gestiscono reti informatiche e telematiche; società fornitrici di altri servizi (quali, ad esempio, 

servizi di mensa, software gestionali, registro elettronico, servizi digitali, ecc.);  

• Personale e collaboratori autorizzati dall’Ente; 

• BDNA (Banca dati Nazionale Antimafia);  

• Imprese di assicurazioni;  

• Banche ed istituti di credito; I.S.I.S.S. "Carlo Rosselli" Ver. A204000.01.00 rev. 01 2  

• Legali e società di recupero crediti;  

• Professionisti in rapporto contrattuale con l’Ente;  

• ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione).  

TRASFERIMENTO DEI DATI AD UN PAESE TERZO 

 I dati personali sono conservati su server ubicati all’interno dell’Unione Europea. Resta in ogni caso inteso 

che il Titolare, ove si rendesse necessario, avrà facoltà di trasferire i dati anche extra UE. In tal caso, il 

Titolare assicura sin d’ora che il trasferimento dei dati extra UE avverrà in conformità alle disposizioni di 

legge, previa stipula delle clausole contrattuali standard previste dalla Commissione Europea. Il Titolare 

provvederà in tal caso a darne contezza agli interessati per il tramite del proprio sito istituzionale. 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 

 I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle 

finalità sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata costantemente la 

stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico  

 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/


ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “CARLO 
ROSSELLI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 

Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria 

LICEO ARTISTICO 
Indirizzi: Grafica, Audiovisivo e Multimediale, Arti Figurative 

  ORGANISMO DI FORMAZIONE ACCREDITATO PRESSO LA REGIONEVENETO  
COD. MECC. TVIS02200R – COD. FISC. 81002370260 

e-mail: tvis02200r@istruzione.it - PEC: tvis02200r@pec.istruzione.it 
Web: www.istitutorosselli.net 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

 

in corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che Lei fornisce di propria iniziativa. I dati che, 

anche a seguito delle verifiche, risultano eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non sono utilizzati, 

salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li contiene. La 

informo, tuttavia, che i suoi dati potranno essere conservati anche oltre il periodo di tempo necessario alle 

finalità sopra indicate, se ciò si renda necessario per fini di archiviazione nel pubblico interesse, di ricerca 

storica o a fini statistici, come previsto dall'art. 5 del Regolamento Europeo n. 679/2016.  

OBBLIGATORIETÀ FORNITURA DEI DATI, MOTIVAZIONE E CONSEGUENZE MANCATA 

COMUNICAZIONE  

Il conferimento dei dati è obbligatorio per l’esecuzione del contratto richiesto. In mancanza di comunicazione 

non sarà possibile procedere alla sua esecuzione.  

FONTE DI ORIGINE DEI DATI 

Raccolti presso l’interessato, o tramite terzi in ipotesi di verifiche condotte a norma di legge sulle 

autocertificazioni presentate.  

ESISTENZA DI PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI: NO. 

Modalità del trattamento  

I dati personali verranno trattati in forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle pertinenti 

banche dati. Alle stesse potranno avere accesso i soggetti espressamente designati dall’Istituto come 

autorizzati o responsabili del trattamento dei dati personali, i quali effettueranno le operazioni ivi inerenti nel 

rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia. Diritti degli Interessati In qualsiasi momento, 

l’interessato potrà esercitare il diritto di opposizione al trattamento dei dati che lo riguardano (art. 21 del 

GDPR). Inoltre, lo stesso potrà avere accesso ai propri dati personali (art. 15 del GDPR), ottenerne la rettifica 

o la cancellazione, la limitazione del trattamento (art. 16, 17 e 18 del GDPR), la portabilità (art. 20 del 

GDPR).  

Lei potrà esercitare i sopradescritti diritti contattando il Titolare o il Responsabile della Protezione dei Dati. 

Potrà, infine, proporre reclamo all'autorità di controllo (Garante Privacy) (artt. 15, par. 1, lett. f, e 77 del 

GDPR).  

________________________ dichiara di aver ricevuto, letto e compreso l’informativa sul trattamento dei 

dati personali ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento Europeo 679/2016.  

 

Data  ________________________          Firma ___________________ 

mailto:tvis02200r@istruzione.it
mailto:tvis02200r@pec.istruzione.it
http://www.istitutorosselli.net/

	Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del maggior numero di operatori economici in possesso dei requisiti necessari, potenzialmente interessati a partecipare alla f...
	Amministrazione aggiudicatrice
	Luogo di esecuzione delle attività
	Durata dell’appalto
	Soggetti ammessi a partecipare (art. 45 del D. Lgs. 50/2016)
	Requisiti di partecipazione
	Termine e modalità di presentazione della manifestazione di interesse
	Non sarà ritenuta valida e non sarà accettata alcuna manifestazione di interesse pervenuta oltre tale termine, anche se per causa non imputabile al proponente.
	Modalità di invito a successiva procedura
	Altre informazioni

